
ZARZĄDZENIE Nr 2075/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 08.08.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu wspierania Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 

446) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu wspierania Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia …………… 

w sprawie przyjęcia Programu wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych  

funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz uchwały Nr XVIII/313/15 Rady Miasta Krakowa z  

dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta  

Krakowa dot. opracowania programu wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych  

funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych funkcjonujących  

na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań, wynikających z Programu wspierania Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, będą ujmowane w  

kolejnych budżetach Gminy Miejskiej Kraków, w miarę możliwości finansowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                    UZASADNIENIE 

 

           W dniu 24 czerwca 2015 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr XVIII/313/15  

„w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. opracowania 

programu wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych funkcjonujących na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków”. Na mocy tej uchwały zobowiązano Prezydenta do przedłożenia Radzie  

Miasta Krakowa w terminie do dnia 30 czerwca 2016 r. wskazanego w uchwale programu, 

określającego zasady i warunki udzielania dotacji Stowarzyszeniom Ogrodowym  

prowadzącym Rodzinne Ogrody Działkowe na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Powołane  

dotacje, zgodnie z § 1 ust. 3 uchwały mają w szczególności zostać przeznaczone na  

modernizacje infrastruktury ogrodowej, która wpłynie na poprawę warunków do korzystania  

z Rodzinnych Ogrodów Działkowych przez działkowców lub skutkować będzie  

zwiększeniem dostępności społeczności lokalnej do danego Rodzinnego Ogrodu Działkowego. W celu 

opracowania przedmiotowego programu zarządzeniem nr 114/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z 

dnia 14 stycznia 2016 r. powołany został Zespół Zadaniowy „do spraw wspierania Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków”. W pracach 

przedmiotowego Zespołu Zadaniowego uczestniczyli przedstawiciele merytorycznie właściwych 

Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa i podległych jednostek organizacyjnych, a także przedstawiciel 

Rady Miasta Krakowa oraz reprezentanci Stowarzyszenia Ogrodowego – Polski Związek 

Działkowców.  

Działania przedmiotowego Zespołu Zadaniowego skupiły się przede wszystkim  na 

wypracowaniu spójnego i możliwie optymalnego programu wspierania Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych. W tym celu  niezbędne było określenie zasad i warunków udzielania wsparcia przez 

Gminę Miejską Kraków, a także ustalenie działań zmierzających do zapewnienia dalszego istnienia i 

rozwoju Rodzinnych Ogrodów Działkowych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

jako stałych elementów infrastruktury miasta.  

Z uwagi na powyższe Zespół Zadaniowy zobowiązany był między innymi wypracować z 

Polskim Związkiem Działkowców, jako bezpośrednio zainteresowanym Stowarzyszeniem 

Ogrodowym prowadzącym zdecydowaną większość Rodzinnych Ogrodów Działkowych na terenie 

Miasta Krakowa warunki  współpracy i możliwości korzystania przez społeczność lokalną z terenów 

ogólnych Rodzinnych Ogrodów Działkowych, a także ustalić zakres obowiązków i możliwej pomocy 

ze strony Gminy. 

Przedmiotowy program powstał w zgodzie z założeniami Celów Strategicznych ujętych w 

Strategii Rozwoju Krakowa, przyjętej uchwałą nr LXXV/742/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 

kwietnia 2005 r. oraz zagadnień strategicznych Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa 

na lata 2012 – 2015 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2011 roku oraz perspektywą na lata 

2016 – 2019,  przyjętego uchwałą nr LXI/863/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 listopada 2012 r. Z 

założenia służyć powinien jako asumpt dla stowarzyszeń ogrodowych do otwarcia bram krakowskich 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych dla społeczności lokalnej w zamian za udzielenie przez Gminę 

wsparcia oraz dotacji przeznaczonych na budowę lub modernizację, często wymagającej naprawy lub 

wymiany  infrastruktury ogrodowej.  

Program wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych funkcjonujących na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków przewiduje dwie możliwości udzielenia wsparcia stowarzyszeniom ogrodowym. 

Pierwszą z nich jest  udzielenie przez Gminę Miejską Kraków dotacji celowej z budżetu Gminy na 

budowę, modernizację i rozwój infrastruktury ogrodowej na terenie ogólnym prowadzonego przez 

Stowarzyszenie Ogrodowe Rodzinnego Ogrodu Działkowego, w trybie i na warunkach określonych w 



odrębnej uchwale Rady Miasta Krakowa. Drugą możliwością jest doposażenie przez Gminę Miejską 

Kraków udostępnionych dla społeczności lokalnej terenów ogólnych prowadzonego przez 

Stowarzyszenie Ogrodowe Rodzinnego Ogrodu Działkowego w ogólnodostępną infrastrukturę 

ogrodową na podstawie zawartego z Gminą Miejską Kraków porozumienia, określonego odrębnym 

zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa.  

Wdrożenie Programu powinno przyczynić się do realizacji idei zrównoważonego miasta, 

efektywnie wykorzystującego swoje zasoby oraz do krzewienia ogrodnictwa i popularyzacji wśród 

mieszkańców sposobu rekreacji, wypoczynku i spędzania wolnego czasu na terenach zielonych Gminy 

Miejskiej Kraków. W Programie określony został cel nadrzędny, priorytety, zadania, założenia, a 

także aspekty finansowe realizacji założeń. Zaproponowane w Programie zadania opracowane zostały 

po konsultacjach przeprowadzonych z Radami Dzielnic Miasta Krakowa, dotyczących potrzeb 

mieszkańców w zakresie stworzenia w Rodzinnych Ogrodach Działkowych terenów otwartych oraz 

przy pomocy Stowarzyszenia Ogrodowego – Polski Związek Działkowców – Okręg Małopolski w 

Krakowie, prowadzącego na terenie Gminy Miejskiej Kraków zdecydowaną większość Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych. Do opracowania Programu wykorzystano wszystkie dostępne materiały, 

plany działań, istniejące programy, sprawozdania oraz materiały dodatkowe Urzędu Miasta Krakowa i 

Polskiego Związku Działkowców. Przedstawiona w Programie charakterystyka i stan faktyczny 

krakowskich ogrodów działkowych, przygotowane zostały na podstawie  zgromadzonych danych i 

dokumentów, pozyskanych od stowarzyszeń ogrodowych i Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

podczas aktualnie prowadzonych w Urzędzie Miasta Krakowa postępowań administracyjnych w 

sprawie stwierdzenia nabycia prawa użytkowania nieruchomości zagospodarowanych pod Rodzinne 

Ogrody Działkowe w trybie przepisów ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach 

działkowych. 

Program po jego przyjęciu przez Radę Miasta Krakowa, będzie miał charakter dokumentu 

obowiązującego, precyzującego cele, kierunki działań oraz konkretne zadania w perspektywie 

długoterminowej. Podstawą prawną opracowania jest art. 17 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o 

rodzinnych ogrodach działkowych, określający możliwość otrzymania dotacji celowej z budżetu 

Gminy, art. 126, 127 i 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 

1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, z 2016 r. poz. 195) w zakresie dotacji 

celowych na cele publiczne dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, a także 

zarządzenie Nr 983/2015 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie 

sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa oraz planowania i realizacji budżetu 

miasta Krakowa oraz zarządzenie Nr 2940/2015 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 30 października 

2015 r. zmieniające zarządzenie nr 983/2015 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 2015 r. w 

części dotyczącej planowania bieżących zadań budżetowych.   

W celu efektywnej realizacji Programu wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków niezbędne jest nie tylko działanie jego 

głównego wykonawcy – Prezydenta Miasta Krakowa ale udział całej społeczności lokalnej zarówno w 

wymiarze indywidualnej aktywności jak i  zorganizowanych środowisk oraz instytucji społecznych i 

zawodowych. Na głównych realizatorach Programu ciążył zatem będzie szczególny obowiązek 

uświadamiania i pozyskiwania podmiotów tworzących wspólnotę Krakowa. Tylko wspólne działanie 

władz miasta, stowarzyszeń ogrodowych Rodzinnych Ogrodów Działkowych i lokalnej społeczności 

jest gwarantem skutecznej realizacji przedmiotowego Programu. 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie wpłynie na wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, ani też poniesienia dodatkowych wydatków na 



funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w 

sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. 

          

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.    

 

 

 

 

 

 


